lateripar, -is m. tegulator, qui tegulas vel lateres facit — téglávető, cserepes.

Inter nos ab una ac ... Gregorium lateriparem sive tegulatorem ... partibus ex alia talismodi ... ordinatio facta extitisset: 1509 *Knauz, Garamsztb.* p.43. — [1] [Hegyí]

laterna, -ae f. λαμπτήρ, lucerna — lámpás.

Precedentibus duobus cerophariis (*sic*) in superpelliciiis. Quorum unus portet laternam cum lumine, et nolam pulsando eam: *Agenda 1311.* fol.82^r. Pro duobus magnis lateris ad praetorium asp<eri> 12: 1522 *Qu. Kronstadt I* p.412. — [13]

1. latesco, -ere *transl.:* latum fieri — terjengőssé válik.

Dum me ... iubeas ... decreta quasi ieiunio latentes oracionis nostre recapitulare: *Decr. a. 1104.* praef p.181. — [1]

2. látésco, -ere (latessco) se abdere, delitescere — elrejtőzik, elbújik.

Nonnulli Turcy ... coadunati regnum nostrum latentes et devastantes iam hostiliter subintrarunt: 1406 *Zsigm. oklt.* II,5036. — [1] *Vide etiam* lascens.

latessco *vide vocem praecedentem*

latex, -icis m. aqua, fons — forrás, víz.

De petra conversus in stagnum aquarum et de rupe in latices (*cf. Ps.* 113,8): *GER.* p.98. Latex arentem reficit: *XIV Dankó, Hymn.* p.154. Illa (*sc. Colymbe*) modo latices haurit, modo respuit haustos: *IAN. PANN. Celebr.* 74 (p.111). Ille ... / Castalios latices invisit et antra deorum: *Id. Paneg.* 1,996–997 (p.55). Lethi ... latices corda sepulta tenent: *MART. THYRN. Ad procer.* III,478. — [10] [Bellus]

lathomicus *vide* lathomicus

latibula *vide vocem sequentem*

latibulose adv. latenter, occulto, secreto — rejtve, titokban.

Cum ... tricesimator ... associatis sibi ... nonnullis hominibus ... more predonico ... duos ... familiares eiusdem simulcum equis et aliis bonis ipsorum ... iuxta sue voluntatis placitum latibulose deperdi et <s>uffocari ... fecisset: 1423 *Dl* 43576; *cf. Zsigm. oklt.* X,1238. — [1] [Hegyí-Szovák]

latibulum, -i n. (latibula) latebra — rejtékely.

Infra ipsa latibula sua caput suum miserabili fini dedit, quia latitando in eadem infidelitate decessit: 1246/XVIII *CD Hung.* IV/1 p.405. In campestri prelio convicti fugaque presidio maritimas adimus partes et aquarum latibula conquerentes: s.1260/1323 *CD Croat.* V p.178. Inter alpes ... per latibulas se moventes: 1330/1364 *Ibid.* IX p.534. Dicite Bazarad, ipse est pastor ovium mearum, de suis latibulis per barbas suas extraham: *IOH. THURÓCZ* 514 (p.150). Sancti Dei ... sic mundo fugitivi in antris et latibulis bestiarum et ferarum sunt contutati: *VALENT. HADN. prol.* p.56. Super hunc locum ... sunt aliqua latibula edificata: *GABR. PECHW.* p.31^r (k). — *In imag.:* Ne sub imagine veritatis inimica falsitas latibulum habeat, ... que ... digna sunt memoria, ... testimonio litterarum solidentur: 1342/1751 *CD Zichy II* p.8. Haeretica pravitas ... in quibusdam provinciis regni Hungariae suae fraudis palliata latibulis invalescere coepit: 1436 *Katona, Hist. crit.* XII p.745. Educ de latibulis leges, diu iam inter arma silentes!: *IOH. VITÉZ Or.* 2,30. — [18]